possumus tolerantes, quorumdam proborum hominum ville Tarrage et vestris supplicacionibus 

annuentes ut oratorium seu scolam quam in proprio vel alieno solo hactenus habuistis et eciam 

nunc habetis in dicta villa Tarrage, in loco ubi nunc est reedificare vel ad alium locum seu loca 

in eadem villa transferre, cum domibus ad hoc juxta vestram consuetudinem opportunis, ac in 

eis uti rotulis Legis mosayce quibus uti volueritis et oracionem facere valeatis, prout in 

sinagogis vestris est hactenus observatum, ac cimiterium infra terminos de Tarrega habere, cum 
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clausura vel sine clausura, sine juris prejudicio alieni, liberam vobis et successoribus vestris 

auctoritate presencium concedimus facultatem, cimiterium quod jam in dicto loco habetis vobis 

nichilominus confirmantes ; proviso quod scola ipsa octuaginta in longitudine, quinquaginta in 

latitudine et sexaginta in altitudine palmorum quantitatem aliquatenus non excedat, necnon 

quod secunda porta scole predicte per quam in ispam scolam ubi oras vestras dicere vos 

continget ingressus habebitur de via publica christianorum videri non possit, quodque per hoc 

parrochiali ecclesie de Tarrega in hiis que a judeis habitantibus in eadem villa consuevit vel 

debet habere et recipere prejudicium non paretur. Inhibemus quoque ne quisquam bonas vestras 

consuetudines inmutare, et presertim in festivitatum vestrarum celebracione vel dum oracionem 

feceritis fustibus vel lapidibus vos perturbet ullatenus, vel cimiterium vestrum mutilare aut 

invadere audeat, sive obtentu peccunie corpora humata efodere, si canonicam voluerit efugere 

ulcionem. In cuius rei testimonium presentem litteram nostri sigilli appensione fecimus 

roborari, datam Tarrage XIIII kalendas aprilis anno Domini M°CCC° sexto. […] 

396- 9 mai 1306 

Le roi Jacques II, pour éviter les altercations et les problèmes qui advenaient dans l’aljama de 

Tàrrega lors de l’élection du capellanis, prescrivit que soit faite à la majorité des membres de 

la dite communauté. 

 ACA, C, Reg. 206, ff. 43v-44r1145. 

Com.: MUNTANE i SANTIVERI (Josep Xavier), Fonts per a l’estudi de l’aljama jueva de Tàrrega: 

documents i regesta, Barcelone, Promociones y Publicaciones Universitarias, 2006, p. 14, n° 34. 

397- 22 juin 1306 

Ponç Albert, officier de l'évêque de Gérone, et Guillem Ramon de Falcio, chapelain de Sant 

Feliu de Gérone, furent assignés comme arbitres par Bernat [de Vilamari], évêque de Gérone,